

سناریوی اصلی غرب عدم دستیابی جهان اسلام به تقریب و وحدت است



لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: سناریوی اصلی غرب دور کردن ایران و سایر کشورهای اسلامی از تعلقات دینی و عدم دستیابی به تقریب و وحدت است.

به گزارش خبرگزاری تقریب "تنا"، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم اختتامیه کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی با عرض تبریک به مناسبت میلاد پیامبر(ص) و میلاد امام صادق(ع) ابراز امیدواری کرد که هفته وحدت موجبات نزدیکی قلوب مسلمین را فراهم آورد و انفاس قدسی رسول الله و امام صادق(ع) و برکات آن امت اسلامی را در بر گیرد.

وی با اشاره به فرمایش پیامبر گرامی اسلام مبنی بر این که امت من تا هنگامی که یکدیگر را دوست بدارند و امانتداری کنند سعادت‌مند خواهند بود، گفت: کنفرانس وحدت در پی تحقق این بشارت نبوی پیوندهای مسلمانان را در صراط مستقیم و دوستی و مودت قرار داده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: پیامبر گرامی اسلام فرمودند انسان با محبوب خود محشور می‌شود، ان شاء الله محبوب ما در این مجلس مودت مسلمین باشد.

وی با اشاره به موانع پیش روی وحدت مسلمانان خاطرنشان کرد: در این نشست وزین نگاهی به شرایط

گذشته جهان اسلام داشته باشیم، مسلمانان در مواجهه با مدرنیته و روند توسعه غرب چند رویکرد داشتند.

لاریجانی افزود: رویکرد نخست استعمار غرب تلاش برای رواج سکولاریسم در میان مسلمانان است، برخی جریان‌های روشنفکر غرب زده این مسیر را شروع کردند و در جهان عرب، ایران، ترکیه و سایر بلاد اسلامی شعار جدایی دین از سیاست حتی نفی دین را سر دادند.

وی افزود: مارکسیست‌ها نفی لیبرالیسم غرب با سیاست سکولاریسم را یکجا تئوریزه کردند و جریان استعمار شده غرب برای تحقق این سناریو ملی‌گرایی را جایگزین کرد که اجرایی شدن دیکتاتوری رضا شاه در ایران، پان‌عربیسم در کشورهای عربی، ملی‌گرایی به رهبری جمال عبدالناصر و پان‌ترکیسم به رهبری آتا ترک از نمونه‌های این تئوری‌هاست.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: سناریوی اصلی غرب دور کردن ایران و سایر کشورهای اسلامی از تعلقات دینی و عدم دستیابی به تقریب و وحدت است.

لاریجانی افزود: در دنیای امروز حتی با وجود شکل‌گیری بیداری اسلامی آمریکا و اسرائیل جدایی کشورهای اسلامی را دنبال می‌کنند.

وی با تأکید بر این که میان کشورهای محافظه‌کار عرب هیچ نقطه تفاهمی وجود ندارد، گفت: استکبار به دنبال این است که میان ایران و سایر کشورهای اسلامی وحدت به وجود نیاید در غیر این صورت منافع حیاتی آمریکا لطمه خواهد دید.

وی ادامه داد: برخی تحلیل‌گران معتقدند شورای همکاری خلیج فارس به توصیه آمریکا و بدون موافقت عراق به وجود آمد تا کشورهای عربی و شیخ‌نشینان را بر علیه ایران یکپارچه کند تا بدین واسطه پیوند میان کشورهای اسلامی سست شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که غرب اسرائیل را به زور و پنهانی در فلسطین به وجود آورد، اظهار داشت: تلاش کشورهای غربی برای مقابله با این مسئله با شکست مواجه شد و این کشورها برخی از اراضی خود را از دست دادند زیرا پیوند دینی داخل امت اسلام سست شده بود و رقابت کشورهای عربی نیز در آن زمان بسیار زیاد بود.

وی ادامه داد: نیازدگی حاکمان و پیروی از مدل زندگی غربی چشمان حکام عرب را بسته بود ولی به محض این که تفکر دینی در بخشی از مناطق توسعه یافت به ویژه پس از جنگ ۲۲ روزه حماس و جنگ هشت روزه غزه اسرائیل شکست مفتضحانه‌ای خورد.

لاریجانی با بیان این که تلاش مصلحان جهان بر مخالفت با سکولاریسم قرار گرفته است گفت: افرادی مانند سید جمال‌الدین اسدآبادی، محمد عبود، اقبال لاهوری و برخی احزاب مانند اخوان و مراجع شیعی مسیری صحیح برای امت اسلام مطرح کردند.

وی افزود: عبود در کتابی تأکید کرد که اروپا از وقتی از دین دوری کرد جلو رفت ولی ما از زمانی

که مذهب خویش را رها کردیم عقب نشستیم ، همچنین جمال الدین اسد آبادی تاکید کرد که تفرقه در جهان اسلام ناشی از استبداد حکام، بی خردی توده ها و نفوذ عقاید خرافی و همچنین استعمار غربی است. رئیس مجلس شورای اسلامی به نقل از اقبال لاهوری گفت: آنهایی که چشمانشان از بردگی کور شده نمی توانند حقایق را بی پرده ببینند و اعلام کرد که سخن مرا باور کنید که اروپایی ها امروز بزرگترین مانع در مسیر پیشرفت اخلاق در بشریت هستند.

لاریجانی با اشاره به نقش علمای اسلام در پیروزی نهضت های اسلامی گفت: میرزا حسن شیرازی در جریان نهضت تنباکو، علمای عراق در جریان پیروزی انقلاب عراق، آخوند خراسانی در نهضت مشروطه، عبدالمازندرانی از مراجع نجف و آیات عظام بهبهانی و طباطبایی از علمای دخیل در این پیروزی ها بوده اند ولی تلاش این مصلحین به دلیل فشار استعمار غربی منجر به وحدت امت اسلامی نشد. وی ادامه داد: این شرایط به گونه ای بود که در قرن ۲۰ هیچ کشوری مستقل نبود ولی اکنون بعد از سه دهه تاج عزت اسلامی را بر سر گذاشتند.

وی با تأکید بر این که امام خمینی(ره) مصلحی بود که تئوری حکومت اسلامی را ارائه کرد، اظهار داشت: در این تئوری توسعه و پیشرفت همراه با عدالت و معنویت ارائه شد، امام خمینی(ره) در سال ۱۳۵۸ فرمودند: ما برای اسلام نهضت کردیم ایران برای اسلام است و نهضت برای اسلام تنها در کشورهای اسلامی محصور نیست.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: امام خمینی (ره) مبنا را بر اساس وحدت مسلمین قرار دادند و تأکید کردند که مطالب فقهی و کلامی به کوچه و خیابان نشود. وی با اشاره به پیروزی انقلاب های خاورمیانه گفت: فعال شدن مسلمانان در منطقه نباید تنها منحصر به جهان اسلام باشد.

لاریجانی به نقل از برژنسکی تصریح کرد: این اندیشمند می گوید جهان از نظر سیاسی بیدار شده و تا به حال به این میزان فعال نبوده است، انقلاب اسلامی ایران توطئه های آمریکا و غرب را خنثی کرد و زمینه تحقق بیداری اسلامی را فراهم کرد.

و ادامه داد: برژنسکی در یکی از کتاب های خود کارنامه ای سیاه از سیاست خارجی یوش ارائه داده و معتقد است این کارنامه سیاه منجر به شکست مطلق آمریکا شد.

وی با بیان این که کشورهای غربی از داشتن منابع انرژی، نیروی انسانی و تکنولوژی قوی کشورهای اسلامی در هراس هستند اظهار داشت: وحدت کشورهای اسلامی حول محور اسلام توفیق تبدیل شدن به قطب تأثیرگذار در جهان اسلام را فراهم خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تشریح توطئه جدید کشورهای غربی مبنی بر تجزیه کشورهای اسلامی تصریح کرد: برژنسکی می گوید کشورهای بزرگ منطقه باید کوچک شوند و این یک خطر بزرگ است، نقشه آنها تجزیه کشورهای اسلامی است.

وی با اشاره به بحران اخیر در سوریه گفت: بحران سازان در این کشور بدانند تئوری تجزیه به سراغ

آنها نیز خواهد آمد.

لاریجانی یکی دیگر از فتنه های استکبار را ممانعت از دستیابی کشورهای اسلامی به فناوری است. برتر دانست و اظهار داشت: تلاش غرب برای عدم دستیابی ایران به فناوری هسته ای از این امر است.

وی افزود: ایجاد درگیریهای مذهبی توطئه دیگر غرب است که متأسفانه عده ای نادان هم در این تله گرفتار شده اند، استعمارگران شیعه و سنی برایشان فرقی نمی کند بلکه ذلت مسلمانان را می خواهند، در گذشته دولت های مسلمان را به زیر سلطه خود کشیدند و اکنون هم با بیداری اسلامی و انفعال قدرتهای غربی عده ای از سر نادانی و غفلت به دنبال اهداف غرب رفتند.

لاریجانی با بیان این که اختلافات میان مذاهب و فرق حنفی، مالکی، شافعی و اهل طریقت چه ارتباطی به توده های مسلمان دارد تصریح کرد: باید صفوف توده های مسلمان در برابر استکبار منسجم و متحد باشد.

وی ادامه داد: اختلافات دو طایفه در فروع است، مذاهب در قرآن، کعبه و خداوند واحد هستند، جای تأسف است که مذاهب به نام اسلام بخش عظیمی از مسلمانان را متهم به کفر و شرک می کنند و با دروغ و تهمت آنها را از جرگه مسلمانان خارج می سازند و حتی فتوا به قتل انسان های بی گناه می دهند. آیا کسانی که این فتواها را صادر می کنند نمی دانند چه ضربه ای به پیکر اسلام و قرآن می زنند. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که کنفرانس های وحدت اگر نتایج مهمی نداشته باشد یک مراسم تشریفاتی است تصریح کرد: باید از این رهگذر اسلام تقویت شود و اسلام تنها زیر پرچم توحید کلمه و در سایه توحید در امان خواهد بود.

وی افزود: مسلمانان نمی توانند قدرت تعیین کننده شوند مگر این که مبارزه عملی با تفکرات تکفیری داشته باشند، چرا عده ای از فرق اسلامی را به دروغ تحریک می کنند که قرآن شیعه با قرآن سایر فرق تفاوت دارد؟ امروز میلیون ها جلد کتاب در خصوص اهل بیت "ع" در سراسر جهان چاپ می شود که می تواند شبهات در مورد شیعیان را پاسخ دهد.

لاریجانی تأکید کرد: اگر علما اعلام کنند که هر اقدامی علیه مذاهب چه جعفری، چه حنبلی و چه شافعی در حکم محاربه با همه مسلمانان است آیا آن وقت کسی جرئت می کند حکم به کفر آنها دهد؟

وی با اشاره به گروگان گیری برخی زائرین ایرانی در سوریه گفت: آنها به گروگان ها می گفتند شما قرآن ندارید، نماز نمی خوانید ولی پس از این که برایشان قرآن آوردند با صوت زیبایی خواندند، چرا عده ای باید چهره اسلام را غیرقابل انعطاف نشان دهند؟

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که با حاکم شدن تحجر و کج فهمی، چراغ علوم انسانی خاموش می شود اظهار داشت: در این صورت به جای احیای عزت تمدن اسلامی دوباره آن خواهد شد که در گذشته بود، بنابراین نظر مارکس تاریخ دوباره تکرار میشود اول به صورت تراژدی و بعد کمدی، البته برخلاف نظر

مارکس ما تاریخ را می سازیم.

وی ادامه داد : آیا باید تا سال دیگر منتظر باشیم تا عده ای بی گناه به دست تکفیری ها اعدام شوند ؟ در حرکت های رو به جلوی مسلمانان باید از آنها حمایت و پشتیبانی به عمل آورد که نقش علما در این راستا بیش از دیگران است.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار امیدواری کرد که با بصیرت و دور اندیشی علما ، سیمای مسلمانان آنگونه شود که پیامبر گرامی اسلام آرزو داشت.

وی در پایان گفت : پیامبر اسلام به صحابه خود فرمودند : شما یاران من هستید اما برادران ما کسانی هستند که بعد از مدتی ایمان می آورند و دوستم دارند و تصدیقم می کنند در حالی که من را ندیده اند و ای کاش برادرانم را ملاقات می کردم.